[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО  Сосновское сельское поселение
МО Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

	от 21 февраля 2014 года № 158
Об утверждении Положения о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Областным законом от 08.06.2010г. № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Положение о комиссии по исчислению стажа (общей продолжительности) муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет работникам администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО, утвержденное Постановлением от 06 марта 2006 года № 08п/01-02 «Об утверждении Положения».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Сосновское сельское поселение                                                                                     Б.Н.Масевич

Исп.: Гермонина Н.Н.

тел.: 61-402

Разослано: Дело-2, прокуратура-1, бухгалтерия-1.

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов
МО Сосновское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 21.02.2014г. № 158
Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы

администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Областного закона от 08.06.2010г. № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», и регулирует правовые отношения, связанные с исчислением стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим (далее - муниципальные служащие) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих (далее  - стаж муниципальной службы) и зачетом в него иных периодов замещения должностей.

1.2. Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы Администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом и руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, Уставом МО Сосновское сельское поселение, а также настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии.

2.1. Основной задачей Комиссии является обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации и Ленинградской области по вопросам исчисления стажа муниципальной службы для установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и зачета в него иных периодов замещения должностей.

2.2. Функциями Комиссии являются:

     а) рассмотрение документов, представляемых муниципальным служащим, ответственным за ведение кадровой работы, необходимых для исчисления или пересмотра стажа муниципальной службы;

     б) принятие решений по вопросам исчисления или пересмотра стажа муниципальной службы.
3. Права и обязанности Комиссии.

3.1 Комиссия вправе:

- рекомендовать Главе Администрации МО Сосновское сельское поселение установить муниципальному служащему стаж муниципальной службы, исчисленной Комиссией;

- давать разъяснения муниципальным служащим по вопросам исчисления стажа муниципальной службы;
- запрашивать соответствующие документы и необходимые сведения от кадровых служб органов государственной власти Ленинградской области, иных государственных органов, других организаций по вопросам, входящих в компетенцию Комиссии;

3.2. Комиссия обязана:

- сообщать Главе Администрации МО Сосновское сельское поселение о выявленных нарушениях действующего законодательства Российской Федерации и Ленинградской области по вопросам исчисления стажа муниципальной службы в отношении муниципальных служащих;

- принимать меры по устранению выявленных нарушений в пределах компетенции Комиссии;

- рассматривать поступившие от муниципальных служащих заявления и представления о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности.

4. Порядок создания Комиссии.

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации МО Сосновское сельское поселение, в котором определяется ее персональный и количественный состав.

4.2. В состав Комиссии входят специалисты по кадровым, финансовым и юридическим вопросам Администрации МО Сосновское сельское поселение.

4.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

4.4. Председатель Комиссии:
· устанавливает дату, время и место заседания комиссии;

· осуществляет общее руководство комиссией;

· ведет заседания комиссии;
· обладает правом решающего голоса;
· дает устные и письменные поручения членам, связанные с деятельностью комиссии.

В отсутствие Председателя  комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии, что отражается в протоколе заседания комиссии.
4.5. Заместитель председателя комиссии:
- выполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие;

- дает устные и письменные поручения её членам, связанные с деятельностью комиссии.

4.6.   Секретарь комиссии:
- ведет прием и учет документов;
- ведет делопроизводство комиссии;
- организует заседания комиссии;

- уведомляет членов комиссии о дате и месте проведения заседания не менее чем за 3 рабочих дня до даты проведения;
- ведет протокол заселения комиссии;

- в течение 3-х рабочих дней со дня проведения Главе Администрации МО Сосновское сельское поселение решение Комиссии;

- выполняет другие функции, определяемые председателем Комиссии.

В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии, определяемый председательствующим на заседании комиссии, что отражается в протоколе заседания комиссии.

4.7.  Члены  комиссии  участвует  в заседаниях   комиссии  и  принятии   решений,  а  также выполняет поручения председателя комиссии и его заместителя. Члены комиссии, несогласные с решением комиссии, вправе предоставить письменные возражения к решению, которые в обязательном порядке прилагаются к протоколу комиссии.

5. Порядок работы Комиссии.
5.1. Документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, личное заявление муниципального служащего, поступившие в Комиссию, подлежат обязательной регистрации в книге учета входящих документов в день их поступления.
5.2. Специалист Администрации, ответственный за ведение кадровой работы представляет на рассмотрение Комиссии следующие документы:
а) личное заявление муниципального служащего, в котором указываются фамилия, имя, отчество муниципального служащего и замещаемая им должность муниципальной службы;

б) представление о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

в) перечень периодов государственной, муниципальной службы (работы) и иные периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж муниципальной службы, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с должностной инструкцией   по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
г) копия должностной инструкции по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы;
д) заверенная копия трудовой книжки муниципального служащего.

5.3. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания комиссии проводятся по мере поступления в комиссию документов, предусмотренных пунктом 5.2 настоящего Положения, но не реже одного раза в месяц.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

5.5. По желанию муниципальный служащий, в отношении которого рассматривается вопрос об исчислении или пересмотре стажа муниципальной службы, вправе присутствовать на заседании Комиссии.
5.6. При принятии решений Комиссия руководствуется принципами законности, гласности и коллегиальности.
5.7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии и заносится в протокол. При равенстве голосов голос председателя Комиссии, а в его отсутствие заместителя председателя Комиссии, является решающим.

5.8. При невозможности принятия однозначного решения Комиссия, в целях получения дополнительных сведений по вопросам исчисления стажа муниципальной службы, в том числе зачета в него иных периодов трудовой деятельности, направляет запросы в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления, архивные учреждения.
5.9. По итогам рассмотрения поступивших документов Комиссия принимает одно из следующих решений:

- о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности;

- об отказе включения (зачета) в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности.
5.10. При принятии решения о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности Комиссия должна руководствоваться положениями статьи 5, 6 Областного закона от 08.06.2010г. № 26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области», а именно периоды работы, засчитываемые в стаж муниципальной службы в совокупности не должны превышать пять лет.

5.11. Члены Комиссии, не согласные с решением Комиссии, вправе приложить к протоколу заседания Комиссии особое мнение, о чем в протоколе заседания Комиссии делается соответствующая запись.

5.12. Решение Комиссии оформляется протоколом в соответствии с правилами документационного обеспечения и подписывается членами комиссии, присутствующими на заседании.

5.13. Решение Комиссии о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего периодов трудовой деятельности служит основанием для издания распоряжения Администрации МО Сосновское сельское поселение о включении в стаж муниципальной службы определенных комиссией периодов с момента подачи заявления и установлении при этом соответствующей ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу, выплаты единовременного денежного муниципального служащего в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет.

5.14. Выписки из протокола заседания Комиссии в течение трех дней со дня его подписания направляются муниципальному служащему.
5.15. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в отделе кадров Администрации МО Сосновское сельское поселение
5.16. Решение комиссии может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за деятельностью Комиссии.

Контроль за деятельностью Комиссии осуществляет Глава Администрации МО Сосновское сельское поселение.

.

Приложение 1

к Положению о комиссии по

исчислению стажа муниципальной службы

администрации муниципального образования

Сосновское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Представление

о включении (зачете) в стаж муниципальной службы

периодов трудовой деятельности в организациях

Прошу включить (зачесть) в стаж муниципальной службы

	(Ф.И.О. муниципального служащего)

	(наименование замещаемой должности муниципальной службы)

	поступившего на муниципальную службу __________________________________________

                                                                    (дата поступления на муниципальную службу)

(общий стаж муниципальной службы ____________________________________________),

                                                   (лет, месяцев, дней на дату подачи представления)

замещающего указанную должность с _________________________________,

следующие периоды трудовой деятельности в организациях:

1)

(дата начала и окончания трудовой деятельности, продолжительность стажа)

2)

(дата начала и окончания трудовой деятельности, продолжительность стажа)

____________________________

___________________________

(представитель нанимателя –                                                                                               (Ф.И.О.)

специалист по кадровым вопросам)

_______________

        (дата)

Приложение 2

к Положению о комиссии по

исчислению стажа муниципальной службы

администрации муниципального образования

Сосновское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Перечень периодов трудовой деятельности в организациях

для включения (зачета) в стаж муниципальной службы

	Ф.И.О., образование,

год рождения,
	Должность,

дата замещения должности муниципальной службы в органе местного самоуправления
	Общий стаж муниципальной

службы

(на дату

подачи представления)
	Перечень периодов трудовой деятельности в организациях

для включения (зачета) в стаж муниципальной службы

	Продолжительность

стажа

	Место работы
	Должность, отдел
	Период работы